
1 

 

Smlouva o dílo 

„Oprava transformátoru ČS/VDJ Břest“ 
 

Evidenční číslo objednatele: 2-KM-2022-PV-PV2200004 
uzavřena na základě § 2586 a násl. občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb., mezi těmito 

smluvními stranami 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Sídlo: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Zastoupen: xxx, výrobně technickým náměstkem 
Ve věcech technických: xxx, vedoucí provozu pitná voda 
  e-mail: xxx; tel.: xxx 
IČ:  49451871 
DIČ: CZ49451871 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: xxx 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147. 
(dále jen „objednatel")  
 
 
Zhotovitel: Rozštípil s.r.o. 
Sídlo: třída Tomáše Bati 2120, 760 01 Zlín 
Zastoupen: xxx, jednatelem společnosti 
Ve věcech technických: xxx 
IČ: 04152751 
DIČ: CZ04152751 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: xxx 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 88209. 
(dále jen „zhotovitel") 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě výše a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právními skutečnostmi v době uzavření smlouvy a zavazují se informovat druhou smluvní 
stranu bez prodlení o jakýchkoliv změnách těchto údajů. 
 
 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je oprava olejového 3-fázového transformátoru 160kVA, 22/0,4kV včetně 
provedení souvisejících prací k úspěšné realizaci díla. Oprava transformátoru bude provedena na 
provozu jímání vod Břest – ČS/VDJ Břest. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle cenové nabídky, která je uvedena jako Příloha 
č. 1., a to ve lhůtách a podmínkách dohodnutých v této smlouvě. Oprava bude ukončena předáním 
a převzetím díla dle platných předpisů a odstraněním veškerých vad a nedodělků. 
 



2 

 

III. TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ 

1. Místem opravy je ČS/VDJ Břest. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést předmětné dílo v těchto termínech: 
 
Termín zahájení díla:  10. března 2022 
 
Termín dokončení díla: 31. března 2022 

 

3. Pro zhotovitele budou termíny uvedené v čl. III. odd. 2 závazné a ručí za jejich dodržení. 
4. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele s 

plněním jeho smluvních povinností. 
 
 
IV. CENA  

Cena za provedení díla v rozsahu podle čl. II. této smlouvy se stanoví dohodou smluvních stran dle 
ustanovení § 2 zák. číslo 526/1990 Sb. o cenách, a je doložena Cenovou nabídkou na opravu 
transformátoru - položkovým rozpočtem, která je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 1). Cena 
díla se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou je možno překročit jen za podmínek stanovených 
ve smlouvě.  
 
Materiál              xxx,- Kč 
Montážní a demontážní práce           xxx,- Kč 
Zajištění pracoviště, servisní zásah                xxx,- Kč 
Oprava a vysušení transformátoru            xxx,- Kč 
Doprava transformátoru              xxx,- Kč 
Celková cena bez DPH          75.204,00,- Kč 
DPH (21%)                                  15.792,84,- Kč 
Celkem včetně DPH                   90.996,84,- Kč 
 
DPH bude v ceně zohledněno podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu. 
Změna sjednané ceny je možná pouze pokud dojde ke změnám sazeb DPH. 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místními podmínkami a že cena díla obsahuje veškeré 
nezbytné náklady k řádné a úplné realizaci díla. 
 
 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1. Úhrada za realizaci díla bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
zhotovitelem doložené vzájemně odsouhlaseným soupisem provedených prací a po předání a 
převzetí díla ve výši 100% celkové ceny díla, avšak v případě drobných vad a nedodělků, bude 
úhrada za realizaci díla ve výši 100% celkové ceny díla provedena do 30 dnů po termínu jejich 
odstranění. 

2. Splatnost faktury bude 30 dnů od doručení objednateli. Faktura bude mít všechny náležitosti 
daňového dokladu. 

 
 
 



3 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení s termínem splatnosti faktur je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané 
pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
 
VII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ SMLOUVY 

1. Pracovníci zhotovitele ohlásí svůj vstup do objektu i odchod na začátku i konci každé směny 
telefonicky na centrální dispečink – tel. 573 331 271, mobil: 607 993 244 včetně počtu osob a 
dohodnou se na odzkoušení správné funkčnosti zařízení před opuštěním pracoviště na konci 
směny. 

2. Po předání staveniště objednatelem zhotoviteli je tento zodpovědný za dodržování předpisů v 
oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí v souvislosti se zadanou prací až 
do doby předání díla objednateli. 

3. Zhotovitel se zavazuje svou činností zhotovit opravu transformátoru a provést ji v souladu s 
podmínkami této smlouvy, podle obecně závazných předpisů technických ČSN platných v době 
realizace díla dle podmínek, které odpovídají standardu současně známých a užívaných 
technologií a postupů pro daný typ dodávek a montáží této technologie a z toho vyplývající kvality 
předmětu díla. Případné následky z jejich nedodržení vinou zhotovitele je zhotovitel povinen 
odstranit je na své náklady. 

4. Zhotovitel na svůj náklad bude likvidovat všechny odpady vzniklé jeho činností, a to i demontáží 
zařízení objednatele, pokud nebude smluvně ujednáno jinak nebo nebude některé zařízení vyňato 
z likvidace. 

5. Zhotovitel povede ode dne zahájení prací až do jejich ukončení stavební deník. Bude veden v 
originále se dvěma průpisy. Do deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti, 
rozhodující pro plnění smlouvy, zejména časové údaje o postupu prací, údaje o překážkách, 
jakosti prací, odchylek od projektové dokumentace vč. jejich zdůvodnění a další nezbytné 
záznamy. 

6. Objednatel a zhotovitel jsou povinni odpovídat na zápisy ve stavebním deníku nejpozději do 3 
pracovních dnů, v případě havárie ihned. Stavební deník s originální verzí zápisů bude součástí 
dokladů při přejímacím řízení. 

7. Před zahájením předávacího řízení předá zhotovitel objednateli ve třech vyhotoveních revizní 
zprávy, protokol o vyhodnocení komplexních zkoušek, doklady prokazující kvalitu díla. Při 
nesplnění tohoto požadavku bude stavba považována za nedokončenou a ze strany objednatele 
bude postupováno dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy. 

8. Zhotovitel poskytuje na zhotovený předmět díla dle článku II. tyto záruky. Na opravený 3-fázový 
olejový transformátor 160kVA, 22/0,4kV je záruka 24 měsíců. Na montážní práce souvisící s 
montáží opraveného transformátoru je záruka 24 měsíců. 
Záruční doba začíná plynout od data podepsání protokolu o předání a převzetí díla. Záruční doba 
se prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady 
zhotovitelem. 

9. Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem a přestože zhotovitel na jejich nevhodnost upozornil objednatele, ten 
na jejich použití trval. 



4 

 

10. Práce na odstranění závad v záruční lhůtě budou zahájeny nejpozději do 48 hodin po ústním či 
písemném nahlášení objednatelem zhotoviteli. 

11. Pokud bude objednatel na zhotoviteli požadovat odstranění vad, za něž zhotovitel nezodpovídá, 
jejich odstranění zhotovitel provede na základě písemného vyžádání objednatele za úhradu. 

12. Po ukončení činností předá zhotovitel protokolárně staveniště objednateli, a to za jeho účasti, příp. 
za účasti dalších dotčených orgánů a organizací, které k tomuto účelu zajistí objednatel. 

13. Zhotovitel bude zajišťovat čistotu na příjezdné místní komunikaci a bude respektovat oprávněné 
požadavky majitelů dotčených pozemků a nemovitostí. 
 
 

VIII. PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci opravy „Oprava transformátoru ČS/VDJ 
Břest“, jsou zpracovány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 
767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871. e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 
573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů. 

2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na realizaci opravy 
„Oprava transformátoru ČS/VDJ Břest“. 

3. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 
4. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost 

uzavření smlouvy o dílo na realizaci opravy „Oprava transformátoru ČS/VDJ Břest“.  
5. Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 

popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost 
u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou 
Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce 
o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

6. Údaje manažerů pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-
km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz).     

7. Více informací na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz.  
 
 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran a uveřejněním 
v Registru smluv. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými jako dodatek ke smlouvě o dílo 

s pořadovým číslem a podepsanými oběma smluvními stranami. 
4. Právní vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a právními předpisy vztahující se 
k provádění staveb. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení. 

6. Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá 
jejich vůli. Prohlašují dále, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně, což svými podpisy rovněž 
potvrzují. 

7. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu smluvní strany, ani tyto informace nepoužijí 
pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, či povinností ekonomického subjektu. 



5 

 

8. Obě smluvní strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě budou uveřejněny v registru smluv 
(dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace či 
údaje, které by nemohly, nebo neměly být zveřejněné. 

 
 
Ve Zlíně dne ……………                   V Kroměříži dne ……..……. 
 
 
 
………………………………….   …………………………......................... 
Rozštípil s.r.o.     Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
 xxx                                 xxx 
jednatel společnosti     výrobně technický náměstek 
 
 
 
Příloha č. 1: Cenová nabídka na opravu transformátoru 


